
شرکت های رمزارز میلیون ها دلار به 
مراسم تحلیف ترامپ کمک کردند

صنعت کریپتو با امید به مشاهده تغییرات نظارتی، میلیون ها دلار به مراسم تحلیف دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا که در ۲۰ ژانویه برگزار می شود، کمک کرده است.به گزارش ایسنا، 
شرکت کریپتو »ریپل« که در حال حاضر درگیر یک دعوای حقوقی با کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار آمریکا است، پنج میلیون دلار توکن XRP به مراسم تحلیف ترامپ اهدا کرده است، در حالی 
که »کوین بیس« که بزرگترین صرافی رمزارز رجیستر شده در آمریکا است، یک میلیون دلار به 
صندوق تحلیف ترامپ اهدا کرده است.در همین حال، صرافی رمزارز »کراکن« که مقر آن در 
سانفرانسیسکو است، یک میلیون دلار به مراسم تحلیف ترامپ اهدا کرده است.جسی پاول، موسس 
این صرافی که قبلا به دلیل اتهامات هک، هدف تحقیقات اف بی آی قرار گرفته بود، شخصا ۸۴۵ 
هزار دلار دلار رمزارز را به کمپین انتخاباتی ترامپ اهدا کرده بود.شرکت سیرکل که صادرکننده 
استیبل کوین USDC است، یک میلیون دلار از این رمزارز را به صندوق تحلیف اهدا کرد و پلتفرم 
مالی غیرمتمرکز »اوندو فایننس« هم یک میلیون دلار داد. همچنین، شرکت »رابین هود« که 

در سال های اخیر کسب و کار رمزارز خود را تقویت کرد، دو میلیون دلار کمک مالی کرده است.
شرکت های غیرکریپتویی در »سیلیکون ولی« هم سرمایه گذاری هنگفتی در مراسم تحلیف ترامپ 

انجام داده اند، به طوری که گوگل و متا اخیرا کمک های یک میلیون دلاری خود را اعلام کرده اند.
گروه دیده بان »پابلیک سیتیزن« که در دی سی مستقر است، اعلام کرد صنعت رمزارز، بیش 
از ۱۱۹ میلیون دلار به مبارزات انتخابی ترامپ کمک کرده است و »کوین بیس« و »ریپل«، 
اهداکنندگان بزرگ شرکتی شناخته شدند.بر اساس گزارش استریت، در حالی که ترامپ، سابق بر 
این، بیت کوین را »کلاهبرداری در برابر دلار« می نامید، سال گذشته تغییر موضع داد و در کنفرانس 

بیت کوین ۲۰۲۴ در نشویل، متعهد شد که آمریکا را به »پایتخت رمزارز« تبدیل کند.

وزیر انرژی کانادا تهدید کرد که تعرفه های پیشنهادی ترامپ را با اقدام متقابل، تلافی 
خواهد کرد.به گزارش ایسنا، از زمانی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، 
بحث تعرفه ها را پیش کشید، دولت کانادا دستخوش تحول شده است. وزرای اتاوا که 
آشکارا طرفدار نفت و گاز نیستند، به یکباره موضع تدافعی گرفتند. جدیدترین فردی 
که این کار را انجام داد، جاناتان ویلکینسون، وزیر منابع کانادا بود که هفته جاری، 
تهدید کرد به تلافی جویانه علیه تعرفه های ترامپ خواهد پرداخت.ترامپ در اوایل 
هفته جاری، صحبتهای بیشتری را درباره تبدیل کانادا به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا 
مطرح کرد. رئیس جمهور منتخب آمریکا گفت:  از توان اقتصادی از جمله تعرفه های 
۲۵ درصدی که برای اولین بار در سال گذشته، برای جبران کسری تجاری آمریکا 
مطرح کرده بود، برای تحقق این امر استفاده خواهد کرد. وی به رسانه ها گفت: ما 
به هیچ چیز آنها نیاز نداریم.بلومبرگ با ویلکینسون تماس گرفت تا به این اظهارات 
که شامل ادعای پرداخت سالانه حدود ۲۰۰ میلیارد دلار یارانه از سوی آمریکا به 
کانادا است، پاسخ دهد.طبق گزارش بلومبرگ، احتمالا منظور ترامپ، کسری تجاری 
آمریکا با کانادا است که هر چند در مقایسه با کسری تجاری آمریکا با اتحادیه اروپا، 
بسیار کوچکتر بوده و به حدود ۴۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ رسید اما خاری 
در چشم ترامپ است.سیاستمداران کانادایی واکنش خوبی به ایده های الحاق ترامپ 
نشان نداده اند. نخست وزیر انتاریو در دسامبر تهدید کرد صادرات برق به ایالت های 
شمالی را در صورتی که رئیس جمهور منتخب آمریکا، تهدید خود مبنی بر اعمال 
تعرفه بر واردات کانادا را عملی کند، قطع خواهد کرد. اکنون، ویلکینسون تقریبا رفتار 
مشابهی را انجام داده است، اما در مقیاس وسیع تر. این مقام کانادایی همچنین به این 
نکته اشاره کرد که در بیشتر موارد، صادرات کانادا به آمریکا جایگزین مناسبی ندارد.

ویلکینسون به بلومبرگ گفت: اگر به نفت نگاه کنید، ما نفت خام سنگین عرضه 
می کنیم. بیشتر نفت خامی که در آمریکا تولید می شود، نفت خام سبک شیرین 
است. پالایشگاه های غرب میانه، برای پالایش نفت خام سنگین تجهیز شده اند و هیچ 

جایگزینی برای نفت کانادا که اقتصادی باشد، ندارند.حتی جایگزینی که برای برخی 
از پالایشگاه های گلف کاست برای نفت خام سنگین وجود دارد، نفت ونزوئلا است. 
این وزیر کانادایی گفت: آیا واقعا به من می گویید که آمریکایی ها بیشتر به خرید نفت 
خام از ونزوئلا علاقه مند هستند تا از کانادا؟ویلکینسون سال گذشته اعلام کرد که 
دولت کانادا، به گاز طبیعی مایع )ال ان جی( علاقه ای ندارد و حتی از یک محدودیت 
گسترده برای انتشار گازهای گلخانه ای از سوی صنعت نفت و گاز حمایت کرده بود 
اما اکنون، در مواجهه با یک تهدید بالقوه برای صنعت نفت کانادا، موضع خود را تغییر 
داده و از این صنعت حیاتی دفاع می کند.استدلال او درباره عدم وجود تامین کنندگان 
جایگزین نفت کانادا هم صحت دارد. آمریکا، نفت ونزوئلا را تحریم کرده است و ونزوئلا، 
تولیدکننده بزرگ نفت خام سنگین در کنار کانادا است. با این حال، ویلکینسون به این 
اکتفا نکرد و به این نکته اشاره کرد که کانادا، همچنین تامین کننده اصلی کود پتاسیم 
و اورانیوم به آمریکا است. ویلکینسون به بلومبرگ گفت: در مورد اورانیوم هم همینطور 
است. همین موضوع در مورد پتاس نیز صدق می کند. البته آنها یک جایگزینی به نام 
روسیه دارند که دیگر پایدارترین و قابل اعتمادترین منبع تامین نیست. در واقع، کانادا 
در میان تامین کنندگان اصلی اورانیوم برای مولدهای انرژی هسته ای آمریکا نیست. 
این روسیه است که بزرگترین تامین کننده خارجی آمریکا است و  کانادا، بیشتر 
اورانیوم خود را به اروپا صادر می کند.بر اساس گزارش اویل پرایس، ایده اعمال تعرفه 
بر کالاهای وارداتی کانادا با انتقاد شدید هم از سوی کانادا و هم از سوی آمریکا مواجه 
شده است. قوی ترین استدلال علیه تعرفه ها این است که این امر باعث افزایش تورم در 
داخل کشور می شود که برخلاف وعده تبلیغاتی ترامپ در مورد انرژی مقرون به صرفه تر 
برای آمریکایی ها و کاهش تورم است. صحبت درباره الحاق این کشور کانادایی ها را به 
هم ریخته است که دیگر آن را شوخی نمی دانند. با این حال، همانطور که ویلکینسون 
نشان داد، آنها آماده مذاکره درباره یک راه حل مسالمت آمیز برای نگرانی هایی هستند 

که ممکن است رئیس جمهور منتخب آمریکا داشته باشد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگویی تصریح کرد که از تصمیمات داخلی و ابتکارات بین المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می کنیم.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه کوتاهی با شبکه العهد عراق در جریان سفر نخست وزیر 
عراق به تهران گفت: حکومت عراق در مسیر دیپلماسی موثر و مثبت و با ثبات روابط خود در سطح منطقه را پی می گیرد.وی افزود: عراق کشوری قوی است 
و تصمیماتش نیز مهم است و کشورها آن را می شنوند.این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در جریان سفر سودانی به تهران موضوعات 
مهمی در زمینه های سیاسی و امنیتی بین دو طرف طرح و بحث شد در بخشی دیگر از سخنان خود اظهار کرد: از تصمیمات داخلی و ابتکارات بین المللی 

عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می کنیم.

www.sobh-eqtesad.ir

عراقچی: از ابتکارات عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می کنیم

info@sobh-eqtesad.ir

پیش بینی صعودی رشد 
اقتصادی جهان

سازمان ملل پیش بینی رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۲۵ را به ۲.۸ درصد 
افزایش داد.به گزارش ایسنا، سازمان ملل اعلام کرد: پیش بینی می شود رشد 
اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۵ به ۲.۸ درصد برسد که نسبت به برآورد قبلی 
۲.۷ درصدی آخرین گزارش وضعیت اقتصاد جهانی و چشم انداز آن افزایش 
یافته است.این سازمان افزود که اقتصاد در سال گذشته انعطاف پذیر بوده 
است و در سال ۲۰۲۶، رشد ۲.۹ درصدی مشاهده می شود. چشم انداز رشد 
اقتصادی سال ۲۰۲۵ برای ایالات متحده و چین از ۱.۷ درصد و ۴.۵ درصد به 
۱.۹ درصد و ۴.۸ درصد افزایش یافت.رشد در منطقه یورو و ژاپن ۱.۱ درصد 
و یک درصد در مقایسه با برآوردهای قبلی ۱.۳ درصد و ۱.۱ درصد کاهش 
یافته است.بیزنس گزارش کرد، سازمان ملل انتظار دارد که رشد اقتصادی در 
سرتاسر جهان کم اما در کوتاه مدت پایدار باشد.این سازمان توضیح داد اگرچه 
تورم در حال کاهش است، تشدید تنش های ژئوپلیتیکی و شوک های اقلیمی 

خطر افزایش مجدد فشارهای تورمی را به همراه دارد.

رئیس کل گمرک:

ترخیص کالای گمرکی با 
تودیع ضمانت نامه بانکی 

امکانپذیر شد

رئیس کل گمرک اعلام کرد: ترخیص کالای گمرکی با تودیع ضمانت نامه 
بانکی امکانپذیر شد.به گزارش ایسنا، فرود عسگری - معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی - اظهار کرد: با توجه به تسهیل گری که در حوزه های 
واردات و صادرات داریم، اعلام کردیم می توانیم علاوه بر اینکه به واحدهای 
تولیدی اجازه دادیم اجازه تاسیس انبار اختصاصی بدهیم، می توانیم با 
ترخیص نسیه برای واحدهایی که دچار مشکل کمبود نقدینگی هستند تا 
۶۰ درصد محموله های وارداتی شان را ترخیص کنیم و مابقی را پس از 
شش ماه که کالا را تولید کردند از گمرک ترخیص کنند.وی افزود: اخذ 
ضمانت نامه ها بانکی را برای فعالان اقتصادی در نظر گرفتیم و فعالان برگزیده 
اقتصادی بتوانند ثبت نام کنند.به گفته معاون وزیر اقتصاد، یکی از مزیت های 
این موضوع این است که فعالان برگزیده اقتصادی هر زمانی که کالایشان را 
به گمرک اظهار می کنند، به مدت یک سال حقوق ورودی گمرک را با تودیع 

ضمانت نامه بانکی ترخیص کنند.

طلا در مسیر افزایش هفتگی به 
استقبال تعطیلات رفت

قیمت طلا امروز جمعه )۱۰ ژانویه( در ساعات اولیه آسیا ثابت ماند و برای 
قوی ترین هفته از اواسط نوامبر آماده شد، در حالی که سرمایه گذاران منتظر 
داده های مشاغل ایالات متحده بودند تا ارزیابی کنند که فدرال رزرو چقدر 
ممکن است نرخ بهره را در سال جاری کاهش دهد.به گزارش ایسنا، هر اونس 
طلا بدون تغییر به ۲۶۷۰ دلار و ۱۶ سنت رسید. طلا تا کنون در این هفته 
بیش از یک درصد افزایش یافته است. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد 
افزایش به ۲۶۹۴ دلار و ۵۰ سنت رسید.سرمایه گذاران، گزارش حقوق و 
دستمزد را در نظر خواهند گرفت. بر اساس نظرسنجی رویترز، انتظار می رود 
حقوق و دستمزد غیرکشاورزی پس از جهش ۲۲۷ هزار شغلی در نوامبر، 
۱۶۰ هزار شغل در ماه دسامبر افزایش یابد.شمش در جلسه قبل با حمایت 
از تقاضای امن به بالاترین حد تقریباً چهار هفته اخیر رسید، در حالی که 
سرمایه گذاران بررسی کردند که سیاست های دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب ایالات متحده چگونه بر اقتصاد و تورم تأثیر می گذارد. ترامپ در ۲۰ 
ژانویه به قدرت بازخواهد گشت و انتظار می رود که تعرفه های پیشنهادی و 
سیاست های حمایت گرایانه او به تورم دامن بزند.شمش به عنوان پوششی 
در برابر تورم استفاده می شود، اگرچه نرخ های بهره بالاتر جذابیت نگهداری 
شمش های بدون بازده را کاهش می دهد.تورم مصرف کننده چین در ماه 
دسامبر کاهش یافت، در حالی که کاهش قیمت تولیدکننده ادامه داشت، زیرا 
پکن حمایت از سیاست های خود را برای تقویت اقتصاد متزلزل افزایش داد.

طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۱ درصد کاهش 
به ۳۰.۱۲ دلار در هر اونس رسید، پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۵۷ 
دلار و ۹۸ سنت رسید و پالادیوم با حدود یک درصد افزایش به ۹۳۴ دلار و 

۲۸ سنت رسید. هر سه فلز به دنبال افزایش هفتگی بودند.

گزیده خبر

سردار سلامی: اجازه نمی دهیم اشتهای مردم ما برای 
اقتدارطلبی کور شود

خواب جدید آمریکا برای نفت 
و گاز روسیه

خودرو برقی ارزان هیوندای در راه است

دولت جو بایدن، گسترده ترین بسته تحریم های خود را که تاکنون درآمدهای نفت و گاز روسیه را هدف قرار 
داده است، در تلاش برای دادن اهرم فشار به کی یف و دونالد ترامپ برای دستیابی به توافقی برای صلح در 
اوکراین، اعمال کرد.به گزارش ایسنا، هدف از این اقدام کاهش درآمد روسیه برای ادامه جنگی است که از 
زمان آغاز عملیات نظامی مسکو در اوکراین در فوریه سال ۲۰۲۲، دهها هزار نفر کشته یا زخمی بر جای 
گذاشته و شهرها را به ویرانه تبدیل کرده است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، در پستی در شبکه 
اجتماعی »ایکس« نوشت: اقدامات اعلام شده در روز جمعه، یک ضربه جدی به مسکو وارد خواهد کرد. وی 

افزود: هر چه روسیه درآمد کمتری از نفت کسب کند، صلح زودتر برقرار خواهد شد.......

اصرار اسلواکی برای ازسرگیری قرارداد 
گاز اوکراین

ظرفیت فراموش شده تولید برق
حق مسکن کارگران تا قبل از پایان سال 

افزایش می یابد؟
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تهدید کانادا برای تلافی تعرفه های ترامپ
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سردار سلامی: اجازه نمی دهیم اشتهای مردم ما برای اقتدارطلبی کور شودگزیده خبر
فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش:

طرح انسداد مرزهای شرقی کشور 
با تجهیزات هم تراز فناوری روز 

دنیا انجام می شود

فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش با اشاره به اینکه تحرکات 
دشمن رصد می شود، گفت: حفظ امنیت و اقتدار کشور تنها با اتکا به خِرد و تدبیر 
جوانان خودمان ممکن است.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر 
سرتیپ غلامعلیان فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش، با 
اشاره به توانمندی ارتش، اظهار کرد: تجهیزات و ادواتی که امروز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در دفاع از مرزهای هوایی، دریایی و زمینی کشور ایران استفاده می کند، 
بومی هستند؛ دوران تحریم، این درس را به ما داد که حفظ امنیت و اقتدار کشورمان 
تنها با اتکا به خِرد و تدبیر جوانان خودمان ممکن است.امیر سرتیپ غلامعلیان ادامه 
داد: طرح و ایده تمامی این تجهیزات، داخلی بوده و آن ها را با پشتیبانی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح به تولید انبوه می رسانیم.فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب 
شرق در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: طرح انسداد مرزهای شرقی کشور 
با تجهیزات هم تراز فناوری روز دنیا انجام می شود؛ دیوارهای مرزی و سنسورهای 
مرزی، برجک های دیده بانی، فیبرهای نوری و هر آنچه که برای حفاظت فیزیکی 
مطلوب در حال استفاده است، به طور کامل توسط نیروهای خودمان ساخته می شود.

وی با بیان اینکه تحرکات دشمن را رصد می کنیم، خاطرنشان کرد: تغییر رفتار امروز 
دشمنان در مقابل جمهوری اسلامی ایران و ملت بزرگ ایران، فقط به دلیل اقتدار و 

بازدارندگی دفاعی بالایی است که از آن برخورداریم.

دیدار پزشکیان با مردم روستای 
کلوخی زابل

رئیس جمهور در جریان سفر به شهرستان زابل، از روستای کلوخی این 
شهرستان، که دوران خدمت سربازی خود را در آن سپری کرده بود، بازدید 
و با مردم روستا دیدار و گفتگو کرد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در 
ادامه برنامه های بخش دوم سفر استانی دولت وفاق ملی به سیستان و 
بلوچستان، پس از بازدید از چابهار، دقایقی پیش با استقبال مقامات محلی 
وارد شهرستان زابل شد.رئیس جمهور از فرودگاه زابل به روستای کلوخی 
رفت که دوران خدمت سربازی خود در سال های پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی را در آن گذرانده بود. پزشکیان در واکنش به درخواست مردم برای 
تامین آب کشاورزی قول داد که این مشکل را به طور جدی پیگیری کند.

در جریان این دیدار، همچنین رئیس جمهور در خانه ای که در دوره 
سربازی در آن ساکن بود نیز حضور یافت و با صاحب این خانه به مرور 

خاطرات پرداخت.

فلسفی: آلودگی تهران با تعطیلی 
های مقطعی رفع نمی شود؛ نیاز به 
۲۰۰هکتار فضای سبز جدید داریم

تهران- سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران با بیان اینکه آلودگی تهران با تعطیلی های 
مقطعی رفع نمی شود، گفت: در شهر تهران حداقل به ٢٠٠ هکتار فضای سبز جدید نیاز داریم.

پیمان فلسفی، در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اهمیت پایداری زیست محیطی، استفاده 
از فناوری های نوین و توسعه فضاهای سبز شهری در استان تهران افزود: به طوری که در شهر 
تهران حداقل به ٢٠٠ هکتار فضای سبز جدید نیاز داریم، تا بتوانیم ٣٠ درصد از آلودگی هوا 
را کاهش دهیم.این نماینده مجلس بیان داشت: آلودگی هوا با تعطیلی های مقطعی برطرف 
شدنی نیست و این مهم با نظارت و پایش مستمر عوامل آلوده کننده هوا و اتخاذ تصمیمات 
مؤثر، نیازمند دستیابی به راهکارهای علمی و نتیجه بخش است.سخنگوی مجمع نمایندگان 
استان تهران با اعلام آمادگی مجلس در حمایت از دولت و فائق آمدن بر معضل آلودگی هوا 
گفت: مجلس دوازدهم حمایت کامل خود را از تصمیمات کارشناسی، علمی و نتیجه بخش 
دولت در اجرایی شدن راهکارهای مؤثر در برطرف شدن آلودگی هوا اعلام می کند.توجه بیش 
از پیش به بازآفرینی شهری و نوسازی بافت فرسوده را فرصتی مغتنم دانست و افزود: در این 
فرصت بازنگری در زیرساخت های سکونتی خصوصاً بافت های فرسوده و ناکارآمد انجام می شود.

فلسفی اظهار کرد: شهر تهران و شهرستان های این استان با در بر گرفتن سهم بالایی از 
جمعیت، نیازمند بهبود زیرساخت ها است، تا زمینه ساز گسترش کیفی فضاهای عمومی فراهم 
شود.سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران گفت: در تهران محلاتی همچون دروازه غاز، 
هرندی، سیروس و… داریم که نیازمند بازنگری و بازآفرینی شهری است.فلسفی افزود: نکته 
پراهمیتی که در بازآفرینی شهری مستلزم توجه است، حفظ هویت محلی و فرهنگی خواهد 
بود.وی با اشاره به اینکه منزل شیخ رجبعلی خیاط، عارف سالک و مشهور در محله هرندی 
تهران بوده است، گفت: در بازآفرینی شهری می بایستی این موضوع حفظ و مراقبت شود و 
بافت های تاریخی و فرهنگی محلات مورد توجه قرار گیرد.نماینده تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: بازآفرینی شهری به معنای دوباره زنده 
شدن است، لذا می بایست متولیان و دستگاه های ذیربط در بازآفرینی شهری، هویت فرهنگی، 
تاریخی و محله ای در این بازآفرینی حفظ شود.وی گفت: بازآفرینی شهری لزوماً به معنای 
نابودی بافت های فرسوده هویت دار نیست.او افزود: نمایندگان مجلس خط مقدم ارتباط با مردم 
هستند و همواره در معرض مطالبه گری قرار داشته و نیازهای مردمی به نمایندگان مجلس 
منتقل می شود، لذا نمایندگان مجلس خود را به معنای واقعی کلمه نماینده مردم می دانند و 
همواره تلاش بر آن است که بتوانیم این مسئولیت سنگینی که سپرده شده است را با نهایت 
تلاش و رویکرد جهادی پاسخ دهیم.فلسفی در توصیه ای به مدیران دولتی خصوصاً وزارت راه 
و شهرسازی گفت: حرکت جهادی و روحیه جهادی یک الزام در پیشبرد برنامه های توسعه ای 
است و تاکید دارم رویکرد جهادی، نگاه تحولی و سرعت در فعالیت ها همواره دستور کار 

دولتمردان، مدیران دستگاه ها و همه تلاشگران ایران سربلند باشد.

ایسنا/خوزستان فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: دشمنان می خواهند بگویند 
ایران ضعیف شده است ولی آیا امروز در بستن تنگه ها قوی تریم یا سال های گذشته؟؛ ما 
همچنان مدیریت امنیت اقتصاد و انرژی جهان را در اختیار داریم.سردار  سرلشکر سلامی 
امروز )٢۱ دی ماه( در نشست سراسری راهیان نور در آبادان، اظهارکرد: اجازه نمی دهیم 
اشتهای مردم ما برای اقتدارطلبی و عزت طلبی کور شود و انجام این مهم نیز وظیفه ما 
است.  راز شکست نخوردن در استحکام ایمان ها، مطمئن بودن قلب ها و ثبات قدم ها است.

او با اشاره به درخواست مستمر مردم برای انجام وعده صادق ٣، عنوان کرد: این درخواست 
به این دلیل است که مردم مواجهه های سخت را به زیبایی به عنوان یک فضای جنگی 
حس می کنند. مردم ما علاقه دارند که همواره در همه عرصه ها با اقتدار عمل کنیم زیرا 
این عرصه قابل رویت و قابل اندازه گیری و نیز مظاهری واضح و آشکار از موازنه قدرت، 
اقتدار و اعتبار است.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: ما آنقدر بزرگ 
هستیم که می توانیم از سرزمین خودمان پاسخ بدهیم ، گفت: ما یک نظام معتبر و مقتدر 
رسمی هستیم و حساب خودمان را با دشمنان براساس توانمندی هایمان انجام می دهیم. ما 

پس از جسارت های اسرائیل می توانستیم به بازوان در منطقه خود بگویم که پاسخ اسرائیل 
را بدهند ولی موشکی از سوریه و لبنان به اسرائیل شلیک نکردیم و خودمان کار را انجام 
دادیم.او با تاکید بر این که ایران کشوری بزرگ است، افزود: عملیات طوفان الاقصی را هم 
خودمان و از داخل خاک خودمان انجام دادیم و تصاویر آن هم به صورت زنده پخش کردیم. 
وقتی سردار سلیمانی، شهید شد، از ایران مستقیما پایگاه آمریکا را زدیم.سلامی بیان کرد: 
دشمنان می گویند ایران در تحولات اخیر بازوان بازدارنده منطقه خود را از دست داده 
است و دیگر آن ایران قدرتمند گذشته نیست؛ آن ها آنقدر این موضوع را تکرار می کنند 
تا این حرف هایشان در ذهن ها تثبیت شود. اما اگر کشورهای مقاومت بازوان بازدانده ما 
بودند، وقتی شهید سلیمانی یا زاهدی را شهید کردند باید ما به همین بازوان منطقه ای 
متوسل می شدیم و به آنها می گفتیم جواب بدهند. در حالی که آن زمان سوریه در زنجیره 
مقاومت قرار داشت و ما هم در سوریه بودیم اما تدبیر نظام این بود که هر کشور مقاومت 
ظبق ملاحظات خود عمل کند.او با تاکید بر این که ما از سوریه بهره نظامی نمی بردیم 
که با سقوط آن نیز نگران بازدارندگی خودمان باشیم، گفت: بازدارندگی ما بر مبنای عمل 

از هیچ سرزمین دیگری طراحی نشده است و کاملا سرزمین، اراده، تصمیم، توان و 
عمل مطلقاً و محض ایرانی است.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه 
داد: دشمنان می خواهند بگویند ایران ضعیف شده است ولی آیا امروز در بستن 
تنگه ها قوی تریم یا سال های گذشته؟ امروز که به فناوری اصابت در هزاران کیلومتر 
با بهره برداری از هوش مصنوعی دست یافته ایم، قوی تر هستیم یا در گذشته که این 
فناوری را نداشتیم؟ باید بگویم ما همچنان مدیریت امنیت اقتصاد و انرژی جهان 
را در اختیار داریم.وی افزود:  امروز در حوزه موشکی، پهپادی و شناوری به قدرت 
فوق العاده ای رسیده ایم و هیچ کم و کسری نداریم؛ حتی به زودی نیز از شهرهای 
موشکی و پهپادی رونمایی خواهد شد و عظمت و عمق ناپیدای قدرت ایران را خواهید 
دید.سلامی گفت: پس چه چیزی ضعیف شده است؟ ملت ایران ضعیف شده اند؟ خیر 
آن ها آگاه تر و مصمم تر شده اند.  ملت ایران تنها ملتی است که وقتی شما پایگاه دشمن 
را می زنید با خودروهای چراغ روشن در نیمه های شب در خیابان ها شادی می کنند 
و ایران تنها کشوری است که وقتی موشک شلیک می کند، قیمت نفت و دلار در آن 
ارزان می شود. آی این یعنی ضعف؟  هیچ دشمنی نمی تواند ادعای حضور در ایران را 
داشته باشد.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این که تحریم یک خطر 
جدی بود و اگر تحریم کنندگان معرض این تحریم ها بودند قطعا فرو می پاشیدند، 
عنوان کرد: ملت ایران به رهبری امام خامنه ای  ایستادند و قدرت سازی کردند.  آیا ما 
ضعیف شده ایم؟ مگر ما از مواضع سیاسی خودمان عقب نشسته ایم؟ مگر ما نمی توانیم 
پایگاه های منطقه ای دشمنان را ویران کنیم؟او ادامه داد: امام خامنه ای، ملت بزرگ 
ایران را از چالش ها به سلامت عبور می دهند؛ امروز ایران شکست ناپذیر است و اگر 
همه دنیا بگویند، بترسید، مردم ایران ترسی به خود راه نخواهند داد. امروز قدرتمند 
شده ایم و فرهنگ دفاع مقدس ما، فرهنگ عزت و استقامت است.سلامی عنوان کرد: ما 
در کدام بعُد قدرت ضعیف شده ایم که دشمنان این گونه می گویند. اکنون در نیروی 
سپاه جا برای نگهداری موشک ها نداریم و مدام در حال تولید تجهیزات جدید هستیم. 
در حال ساخت موشک های جدید و خاص در نیروی هوافضاهستیم. دست سپاه روی 
ماشه است و هیچ مشکلی وجود ندارد و لباس های رزم بر تن داریم و مردم نگران هیچ 
چیزی نباشند. امروز سپاه برای حل همه موضوعات کشور پای کار است. ما آماده ایم 
در هر زمینه به کمک بشتابیم. همچنین ظرفیت عظیمی در بسیج برای همه مسائل 
کشور داریم و آماده کارآفرینی در همه بخش ها هستیم.او با بیان این که مسلمان 
منطقه باید بیدار باشند و در برابر دشمنان هوشیار شوند، افزود: دشمن فقط می تواند 
آدم های بیگناه را بکشد و توانایی مقابله و جنگ را ندارد؛ آن ها به محض این که یک 
جوان فلسطینی مقابل شان می ایستد، متوقف می شوند ولی می خواهند با وارنه سازی، 
مردم ایران را نگران کنند.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: آیا 
اسرائیل امروز امن و قدرتمند است؟ آیا اقتصاد  شکوفا دارد؟ اگر آمریکا نباشد، رژیم 
صهیونیستی یک روز هم زنده نخواهند ماند. امروز مقامات اسرائیلی منزوی و در نزد 
همه مردم جهان منفور شده اند. آیا امروز آسمان اسرائیل بسته است؟ خیر؛ موشک های 
یمن به اهداف برخورد می کند و پاسخی هم ندارند و آژیرها هم مدام به صدا در می آید.

سخنگوی دولت گفت مطمئن هستم با انسجامی که بین روابط عمومی دستگاه ها هست و 
عملکرد خوبی که دستگاه ها دارند شاهد افزایش سرمایه اجتماعی کشور خواهیم بود.به گزارش 
ایسنا، فاطمه مهاجرانی در گفت وگو با پاد، ضمن ابراز خوشحالی از حضور در جمع اهالی روابط 
عمومی و قدردانی از شورای اطلاع رسانی دولت برای تشکیل نخستین گردهمایی مدیران 
روابط عمومی دستگاه های اجرایی، اظهار کرد: یقینا هر چقدر انسجام افرادی که بنا هست در 
حوزه روابط عمومی به عنوان صورت سازمان ها، به عنوان افرادی که هم می شنوند هم می گویند 
و تعادل ایجاد می کنند، نه فقط دهان های بازی دارند برای گفتن و گوش های کر، نه اینکه 
یک جانبه فقط بشنوند و هیچ صحبت نکنند؛ در جمع این ها بودن باعث افتخار من بود و 
مطمئن هستم که ان شاءالله با انسجامی که بین این دوستان هست و عملکرد خوبی که 
دستگاه ها دارند شاهد افزایش سرمایه اجتماعی کشور باشیم.نخستین همایش مدیران روابط 
عمومی دستگاه های اجرایی کشور روز سه شنبه ۱۱ دی ماه به همت شورای اطلاع سانی دولت و 
با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور؛ وزیران میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی؛ تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ سخنگوی دولت؛ رئیس و دبیر شورای اطلاع رسانی دولت 
و مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی کشور در مرکز همایش های بین المللی جمهوری 

اسلامی ایران برگزار شد.

رئیس مجلس گفت: ما به جنگ 
برای کشورگشایی نرفتیم، 
هرگز انتخاب ما جنگ نبود 
بلکه تکلیفی بر دوش ما آمد و 
آن تکلیف، دفاع از آرمان های 
گزارش  بود.به  اسلامی  انقلاب 
خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس در سی و هشتمین 
یادواره شهدای عملیات کربلای 
پنج که عصر امروز برگزار شد 
گفت: ما هرگز جنگ را انتخاب 

نکردیم.
وی ادامه داد: جنگ جای تلخ 
و سختی است اما ما از آن به 
عنوان دفاع مقدس یاد می کنیم 
زیرا ما جنگ را آغاز نکردیم ما به 
جنگ برای کشورگشایی نرفتیم، 
هرگز انتخاب ما جنگ نبود بلکه 
تکلیفی بر دوش ما آمد و آن 
تکلیف، دفاع از آرمان های انقلاب 

اسلامی، اسلام و سرزمین و ناموس مان بود بنابراین ما به یک نبرد رفتیم نبردی که وظیفه 
اسلامی، انسانی و ملی ما بود آن هم در اوج مظلومیت، نبود امکانات و تجربه.رئیس مجلس 
خاطرنشان کرد: در جنگ روزهای سختی بر مردم گذشت اما با انسجام، وحدت، دلدادگی و 
پشت سر ولی و امام مان حضرت امام رضوان الله تعالی علیه همه یکپارچه ایستادند.قالیباف 
گفت: در میدان و جنگ کنار ایمانی که به خدا داریم باید اول محاسبه کنیم و بعد عملیات 
کنیم، اگر محاسبه نکنیم و عملیات انجام دهیم منتظر نباشیم که نصرت الهی شامل حامل ما 
شود.رئیس مجلس خاطرنشان کرد: جنگ فراز و نشیب دارد، زمانی کربلای ۴ را داریم و بعد 

از آن کربلای ۵ را داشتیم. قدرت ما به 
موشک های ما نیست، قدرت جمهوری 
اسلامی به قلب مردم است.وی ادامه 
داد: هیچ وقت حزب الله را تا به امروز 
به این حد زنده و پویا ندیده بودم. 
دیدید که حزب الله جنگید و آتش 
بس را بر دشمنان تحمیل کردند. رژیم 
صهیونیستی حزب الله را زد اما حزب الله 

محکم ایستاد.
قالیباف تصریح کرد: باید به گونه ای 
عمل کنیم که آن قشر که نوسانات 
ارزی در اقلام اصلی زندگی آنها اثر 
می گذارد با کالابرگ جبران شود. باید 
تلاش کنیم نوسانات ارزی را از این 
شرایط درآوریم.رئیس مجلس گفت: 
امروز اگر ما دلمان برای ایران می تپد، 
اگر می خواهیم از انقلاب و شهدا دفاع 
کنیم، باید کارآمدی دین در اداره 
جامعه را به اثبات برسانیم، این وظیفه 
ما است. قدرت ما به موشک هایمان 
نیست، قدرت ما به قدرت نظامی مان نیست هرچند ما به آنها افتخار می کنیم اما ریشه انقلاب 
اسلامی در قلب مردم استوی ادامه داد: ما باید تلاش کنیم نوسانات ارزی را از شرایط فعلی 
در بیاوریم در بودجه ۱۴٠۴ نیز تصویب کردیم که قشری از جامعه که نوسانات ارزی بر اقلام 
اساسی آن ها تاثیرگذار است با کالابرگ الکترونیک به گونه ای تحت پوشش قرار گیرند که 
افزایش قیمت کالاهای اساسی در طول سال حداکثر به میزان رشد حقوق باشد.قالیباف تصریح 
کرد: مردم نشان دادند در بخش های مختلف پای کار هستند ما مسئولان باید کاری کنیم با 

رفتار و عملکردمان و با امکانات خدادادی که داریم، درست مدیریت کنیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با همتای ارمنی خود بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای کمک به توسعه روابط 
سیاسی، امنیتی و اقتصادی بین کشورهای منطقه تاکید کرد.گزارش خبرگزاری مهر، علی اکبر احمدیان روز پنجشنبه در ادامه 
سفر منطقه قفقاز جنوبی خود در ایروان با »آرمن گریگوریان« همتای ارمنی خود دیدار کرد.دبیر شورای عالی امنیت ملی در 
این دیدار با تبیین سیاست های منطقه ای جمهوری اسلامی ایران، بر سیاست اصولی ایران با هرگونه تغییر ژئوپلیتیک منطقه 
تاکید کرد.طرفین در این دیدار از روند رو به پیشرفت مناسبات سیاسی، امنیتی، اقتصادی دو کشور ابراز رضایت کردند.تبادل 
نظر پیرامون مسائل منطقه ای و تاکید طرفین بر ضرورت ایجاد صلح و ثبات در منطقه قفقاز از دیگر موارد مطرح شده در دیدار 
احمدیان با همتای ارمنی اش بود.همچنین آرمن گریگوریان در این دیدار به حضور و مشارکت بیشتر ارمنستان در کریدور شمال 

جنوب و بهره برداری از ظرفیت بندر راهبردی چابهار ابراز تمایل کرد.

کاظم جلالی به منظور بررسی جزییات سفر رئیس جمهور کشورمان، با معاون وزیر خارجه روسیه 
دیدار و گفتگو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سفیر ایران در مسکو امروز به منظور بررسی جزییات 
سفر رییس جمهور ایران به روسیه با معاون وزیر خارجه آن کشور، »آندری رودنکو« دیدار و گفتگو 
کرد.طرفین در این دیدار در مورد مسائل جاری در دستور کار دوجانبه، از جمله تماس های آتی 
بین مقامات ۲ کشور در سطوح عالی گفت وگو کردند.در این سفر سند معاهده جامع همکاری های 
راهبردی ایران و روسیه امضا خواهد شد.همچنین در این دیدار مسعود پزشکیان با ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور و دیگر مقامات عالی روسیه رایزنی خواهد کرد.

اعلام آمادگی ایران برای کمک به توسعه روابط بین 
کشورهای منطقه

جزئیات سفر پزشکیان به مسکو از زبان سفیر 
ایران در روسیه

سخنگوی دولت:

مطمئنم با انسجام روابط  عمومی دستگاه ها شاهد افزایش سرمایه اجتماعی کشور خواهیم بود

قالیباف: ما هرگز جنگ را انتخاب نکردیم
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گزیده خبرگزیده خبر حقمسکنکارگرانتاقبلازپایانسالافزایشمییابد؟

حقمسکنکارگرانتاقبلازپایانسالافزایشمییابد؟
عناوینمهمترینخبرهایحوزهکاروتعاوندرهفتهجاریبهتکمیلبانکاطلاعات
نیروهایشرکتی،برگزارینشستشورایعالیکاروارائهپیشنهادافزایش۳۵درصدی
حقمسکنکارگرانوپیشبینیافزایشدوبرابریسهمصادراتتعاونیهااختصاص
داشت.بهگزارشایسنا،اینهفتهسیصدودومیننشستشورایعالیکارباحضوروزیر
کار،معاونروابطکارونمایندگانتشکلهایکارگریوکارفرماییبرگزارشد.دراین
نشستپروانهرضاییدبیرشورایعالیکارومعاونروابطکاروزارتکارازبهبود
معیشتکارگرانبهعنواندغدغهدولتچهاردهمنامبردوگفت:تلاشمیکنیمبا

جهتگیریدرستوتدریجیبهگونهایعملکنیمکهفاصلهمیانهزینهزندگیو
دستمزدکاهشیابد.بهگفتهوی،بارعایتاصلسهجانبهگراییدرشورایعالیکارباید
بهسمتیافتنراهحلوشیوهمنطقیوهمهجانبهبرایتعیینحداقلمزدمنصفانه
درسال۱۴۰۴حرکتکرد.دراینجلسهاسعدصالحینمایندهکارگراندرشورای
عالیکارازپیشنهادافزایش۳۵درصدیحقمسکنکارگرانخبردادوگفت:پیشنهاد
کردیمکه۳۵درصدبهحقمسکن۹۰۰هزارتومانیکارگراناضافهشودومعوقهآن
ازابتدایسالتادیماهکه۱۰ماهمیشودبهکارگرانپرداختشودواینپیشنهاد
راوزیرکاربههیاتوزیرانبردهوبهتصویببرساندتاکمکیبهمعیشتخانوارهای
کارگریباشد.وزیرکارنیزازگروهکارفرماییوکارگریخواستتادرخصوصافزایش

قدرتخریدکارگرانراهکارارائهدهندوشرکایاجتماعیپیشنهاداتشانرامطرح
کنند.اینهفتهبهزادسامدلیریمدیرکلتعاون،کارورفاهاجتماعیاستانتهرانبا
اشارهبهاهمیتنقشبازرسانکاردرصیانتازنیرویکاروبهبودفرهنگایمنیدر
محیطهایکاری،برلزومتقویترویکردپیشگیرانهودانشتخصصیاینگروهتأکید
کرد.ویپیشگیریازوقوعحوادثومشکلاتحقوقیدرمحیطهایکاریرایکی
ازاصلیترینوظایفبازرسانکارعنوانکردوگفت:بازرسانبایدفراترازشناسایی
تخلفاتعملکنندوباارائهمشاورهوآموزشهایلازمبهکارفرمایانوکارگران،به
بهبودشرایطکاروکاهشحوادثوتخلفاتکمککنند.ازنگاهمدیرکلتعاون،کار
ورفاهاجتماعیاستانتهرانتغییرقوانینوظهورفناوریهایجدیدایجابمیکند
دانشومهارتبازرسانکارازطریقبرگزاریدورههایآموزشیومطالعاتمداوم
بهروزرسانیشود.درهفتهجاریعلیباباییکارنامی-رئیسکمیسیوناجتماعی
مجلسنسبتبهروشنشدنتکلیفنیروهایشرکتیابرازامیدواریکردوگفت:
نظرمجلس،دولتوهیاتعالینظارتمجمعتشخیصمصلحتنظامدربارهطرح
ساماندهیکارکناندولتمثبتشدهاست.آنطورکهویگفتهعدمدسترسیبه
بانکاطلاعاتافرادمشمول،یکیازنقاطضعفدرجریانتصویبطرحبودهو
تایکماهآیندهاینمواردبرطرفوبانکاطلاعاتیکاملمیشود.براساسآمارها
میزانصادراتتعاونیهادرسالگذشتهبهرقم۲میلیارددلاررسیدهوارزش
واقعیصادراتتعاونیهابین۳.۵تا۴میلیارددلاربرآوردمیشود.پیشبینیمیشود
باهمکاریسازمانتوسعهتجارتسهمصادراتتعاونیهابه۲برابرافزایشیابد.
بهمنعبداللهیرئیساتاقتعاونایرانبااشارهبهمیزانصادراتبخشتعاوندر
فاصلهسالهای۱۴۰۰تا۱۴۰۲گفت:صادراتبخشتعاوندرسال۱۴۰۰بهمیزان
۱.۲میلیارددلار،سال۱۴۰۱بهمیزان۱.۵میلیارددلاروسال۱۴۰۲بهمیزان
۱.۸۵۰میلیارددلاربودهاست.ثبتنامسومیندورهمسابقاتملیمهارتنوجوانان
شاغلبهتحصیلدردورهمتوسطهاولخبردیگراینهفتهبود.اینمسابقاتدر۴
سطحشهرستانی،استانی،انتخابیوکشوریبرگزارمیشودکهمراحلشهرستانی
واستانیتوسطوزارتآموزشوپرورشبرگزارشدهوبرگزیدگانبرایشرکتدر
آزمونآنلاینوحضوردرمسابقاتکشوریبهسازمانآموزشفنیوحرفهایمعرفی
میشوند.گروههدفاینمسابقاتمهارتی،نوجوانانشاغلدردورهاولمتوسطه
استکهدررشتههایبرنامهنویسیموبایل،طراحیگرافیک،طراحیصفحاتوبو

نقشهکشیمعماریبهکمکاتوکدباهمبهرقابتمیپردازند.
بهگزارشایسنا،ثبتناممسابقاتاز۱۲دیماهبامشارکتسازمانآموزشفنیو
حرفهای،وزارتآموزشوپرورشودانشگاهآزاداسلامیآغازشدهاستوتا۲۰دی
ماهادامهدارد.علاقمندانبهشرکتدرایندورهازمسابقاتجهتکسباطلاعات

لازممیتوانندبهنشانیاینترنتیhttp://skill.irantvto.irمراجعهکنند.

نفت تا مرز ۸۰ دلار پیشروی کرد

قیمتنفتدرمعاملاتروزجمعهبازارجهانی،تحتتاثیرتحریمهایگستردهآمریکاعلیهنفت
وگازروسیه،حدودسهدرصدصعودکردوبهبالاترینرکوردخوددرسهماهگذشتهرسید.به
گزارشایسنا،بهایمعاملاتنفتبرنتدراواسطروزجمعه،براینخستینبارازهفتماکتبر،
ازمرز۸۰دلارعبورکردونهایتا،با۲دلارو۵۳سنتمعادل۳.۳درصدافزایش؛به۷۹دلار
و۴۵سنتدرهربشکهرسید.بهایمعاملاتوستتگزاساینترمدیتآمریکابا۲دلارو۳۸
سنتمعادل۳.۲درصدافزایش،به۷۶دلارو۳۰سنتدرهربشکهرسیدکهبالاترینرکورددر
سهماههگذشتهاست.دولتبایدن،روزجمعه،تحریمهایجدیدیراعلیهتولیدکنندگاننفت،
نفتکشها،واسطهها،معاملهگرانوبنادرروسیه،باهدفضربهزدنبههرمرحلهاززنجیرهتولید
وتوزیعنفتمسکو،اعمالکرد.هردوقرارداددراوایلمعاملات،پسازانتشارسندتاییدنشده
ایکهجزئیاتتحریمهارادرمیانمعاملهگراناروپاوآسیامنتشرکرد،بیشازچهاردرصد
صعودکردند.منابعآگاهدرتجارتنفتروسیهوپالایشهند،بهرویترزگفتند:اینتحریمها
باعثاختلالشدیددرصادراتنفتروسیهبهخریدارانعمدهآنیعنیهندوچینخواهد
شد.جیوانیاستانوو،تحلیلگرموسسهمالییوبیاسگفت:تحریمهابرحجمصادراتنفت
روسیه،ضربهمیزندوآنهاراگرانترمیکند.اینتحلیلگرافزود:زمانبندیاینتحریمهاکه
چندروزقبلازتحلیفدونالدترامپبهعنوانرئیسجمهورآمریکااعلامشدهاند،ایناحتمال
راایجادمیکندکهترامپ،تحریمهاراحفظکردهوازآنهابهعنوانابزارمذاکرهبرایپیمان
صلحاوکرایناستفادهمیکند.الکسهودز،تحلیلگرشرکتکارگزاری»استونایکس«اظهار
کرد:قیمتنفتهمچنینتحتتاثیرسرمایشدیددرآمریکاواروپاقرارگرفتهاستکهتقاضا
براینفتگرمایشیراافزایشدادهاست.ادارههواشناسیآمریکاپیشبینیمیکندکهمناطق
مرکزیوشرقیاینکشور،دمایکمترازحدمتوسطراتجربهکنند.بسیاریازمناطقاروپاهم
احتمالاشروعسالسردترازحدمعمولراتجربهخواهندکرد.ویگفت:ماچندینمشتریدر
بندرنیویورکداریمکهشاهدافزایشتقاضابراینفتگرمایشیبودهاند.درسایرسوختهای
گرمایشینیزتقاضایخریدداشتهایم.براساسگزارشرویترز،بهایمعاملاتدیزلحاویگوگرد
بسیاراندککهپیشتر،قراردادنفتگرمایشینامداشت،۴.۸درصدافزایشیافتوبه۱۰۴دلار

و۶۲سنتدرهربشکهرسیدکهبالاترینقیمتازاواسطتابستاناست.

اصرار اسلواکی برای ازسرگیری 
قرارداد گاز اوکراین

نخستوزیراسلواکیپسازپایانقراردادپنجسالهترانزیتمیانروسیهواوکراین،ازسرگیری
انتقالگازازخاکاوکراینرامنتفیندانست.بهگزارشایسنا،رابرتفیکوبااشارهبههزینه
هایانرژیبیشتربرایاسلواکیوکلمنطقه،ولودیمیرزلنسکی،رئیسجمهوراوکراینرابرای
ازسرگیریمجددترانزیتگاز،تحتفشارقراردادهاست.فیکوروزپنجشنبه،بهخبرنگاراندر
بروکسلگفت:خطلولهایکهازاسلواکیمیگذرد،ظرفیت۱۰۰میلیاردمترمکعبدارد.وی
افزود:میخواهمهرکاریلازماستانجامدهمتامطمئنشومدرآیندهازآناستفادهمیشود.
ذخایرعظیمگازطبیعیاروپادرحالحاضر،بهسرعتدرحالکاهشاست،زیرابرودتهوا،
نیازبهگرمایشراافزایشدادهاست.باتوجهبهدادههایشرکتزیرساختگازاروپا،سطح
مخازنگاز،بیشاز۷۰درصددرمقایسهباحدود۸۶درصددرسالگذشته،پراست.ذخایرگاز
اروپادرحالحاضر۲۵درصدکمترازاوجسالگذشتهاستکهبیشترینکاهشاینذخایردر
هفتسالگذشتهمحسوبمیشود.بااینحال،اسلواکی،منبعتامینگازدیگریرایافتهاست.
شرکتنفتدولتیسوکارجمهوریآذربایجان،دراولدسامبر،عرضهگازطبیعیبهشرکتاس
پیپیاسلواکیراآغازکرد.درستیکماهقبلازآن،شرکتاسپیپی،باآمادهشدنبرای
توقفاحتمالیعرضهروسیهازطریقاوکراین،یکقراردادآزمایشیکوتاهمدتبرایخریدگاز
طبیعیازجمهوریآذربایجانامضاکردهبود.جایتعجبنیستکهمسکوآمادهقراردادگاز
دیگریبااوکرایناست.روسیهدرنوامبراعلامکردکهاگراوکراینوکشورهایاروپاییواردکننده
گازبتوانندبهتوافقبرسند،مایلاستبهتامینگازاروپاازطریقاوکراینادامهدهد.الکساندر
نواک،معاوننخستوزیرروسیهکهمسئولسیاستانرژیاینکشوراست،بهخبرنگارانگفت:
البتهبهنظرمنکشورهایاروپاییکهدرحالحاضرازطریقاینکریدورگازدریافتمیکنند،
علاقهمندبهادامهچنینهمکاریهاییهستند.ماآمادهعرضهگازهستیمامااینخیلیبه
مابستگیندارد،بنابراین،احتمالااینموضوعبایدمستقیمابینمصرفکنندگانوکشوریکه
ترانزیتازطریقآنانجاممیشود،مذاکرهشود.براساسگزارشاویلپرایس،اوکراینازتوقف
ترانزیتگازروسیه،سالانهیکمیلیارددلاردرآمدازدستخواهددادوامیدواراستباچهار
برابرکردنتعرفههایانتقالگازداخلیخودبرایمصرفکنندگان،اینضررراجبرانکندودر
مقابل،گازپرومنزدیکبهپنجمیلیارددلارازفروشگازخودراازدستخواهدداد.ترانزیتگاز

روسیهازاوکراین،پنجدرصدازکلوارداتگازاتحادیهاروپاراتشکیلمیدهد.

ظرفیت فراموش شده 
تولید برق

ظرفیتتولیدانرژیازپسماندبهعنوانیکیازروشهاینویندرمدیریتزیستمحیطی
وتولیدانرژی،موردتوجهجدیقرارگرفته؛هرچندکهدرایراناینحوزهباچالشهای
فراوانیمواجهاست،اماظرفیتهایقابلتوجهینیزبرایبهرهبرداریازآنوجوددارد.
بهگزارشایسنا،زیستتودهحاصلازپسماندهایکشاورزیوجنگلی،میتواندمعادل۷۰
میلیاردتننفتخامانرژیدردنیاتولیدکند؛رقمیکه۱۰برابرنیازانرژیسالانهجهان
است.اینمنبعانرژیتجدیدپذیر،علاوهبرکاهشاتکابهسوختهایفسیلی،پتانسیل
بالاییدرکاهشآلایندگیهایزیستمحیطیدارد.براساسشاخصعملکردمحیط
زیستیدرسال۲۰۲۴،ایراندرزمینهمدیریتکنترلشدهپسماندرتبه۱۰۲رابهدست
آوردهاست.اینوضعیتنشاندهندهضعفهایموجوددرزیرساختهایمدیریتپسماند
واستفادهبهینهازظرفیتهایزیستتودهاست.مسعوداحمدی،مدیرکلخدماتشهریبا
اشارهبهمشکلدفنغیربهداشتی۵۲.۳درصدپسماندهادرایران،گفت:اینروشعلاوهبر
آسیببهمحیطزیست،فرصتهایتولیدانرژیاززیستتودهراازبینمیبرد.ظرفیتهای
تولیدبرقاززیستتودهایراندارایظرفیتفنیقابلتوجهیدرزمینهتولیدبرقازپسماند
است،زبالهسوزهاتواناییمدیریت۹۰۰۰تنپسمانددرروزوتولید۱۴۰مگاواتبرق،
هاضمهایبیهوازیامکانتولید۶۰مگاواتبرقباپذیرش۶۰۰۰تنپسماندروزانهو
استحصالبیوگازمحلدفنقابلیتتولید۴۰مگاواتبرقرادارد.استفادهازاینفناوریها
میتواندبهکاهشبوینامطبوع،کاهشآلایندههایگازیماننددیاکسینوفوران،و
کاهشهزینههایزیستمحیطیکمککند.راهکارهابرایتوسعهپروژههایزیستتوده
برایتحققپروژههایتولیدبرقازپسماند،کارشناسانپیشنهاداتیارائهکردندکهمیتوان
بهجذبسرمایهگذارانبرایاحداثنیروگاههایزبالهسوزوهاضم،حمایتازشرکتهای
دانشبنیانبرایطراحیوتولیدتجهیزاتمرتبط،هماهنگیدستگاههایمتولیدرجهت
تصویبقوانینحمایتیبرایکاهشانتشارگازهایگلخانهایواجرایطرحهایتفکیک
هوشمندپسماندبرایکاهشهزینههایجمعآوریوپردازش.گاشارهکرد.نگاهبهآینده؛
تولیدانرژیپایداروکاهشآلایندگیباوجودچالشها،کارشناسانمعتقدندکهاستفادهاز
زیستتودهمیتواندبخشیازمشکلناترازیانرژیدرایرانراحلکند.توسعهپروژههای
زیستتودهنهتنهابهکاهشآلودگیوانتشارگازهایگلخانهایکمکمیکند،بلکهمیتواند
درتأمینانرژیصنایع،حملونقلعمومیوحتیتوسعهاقتصادسبزنقشمؤثریایفاکند.
همچنین،تجاربموفقدردنیاکهکاهشآلایندگیهایناشیازپسماندواستفادهبهینه
ازمنابعزیستتوده،نیازمندنگاهویژهدولتوهمکاریبیندستگاهیاست.اینمسئله

میتواندمسیریبهسویتوسعهپایداروحفاظتازمحیطزیستباشد.

دولتجوبایدن،گستردهترین
بستهتحریمهایخودراکهتاکنون
درآمدهاینفتوگازروسیهرا
هدفقراردادهاست،درتلاش
برایدادناهرمفشاربهکییف
ودونالدترامپبرایدستیابیبه
توافقیبرایصلحدراوکراین،
اعمالکرد.بهگزارشایسنا،هدف
ازایناقدامکاهشدرآمدروسیه
برایادامهجنگیاستکهاز
زمانآغازعملیاتنظامیمسکو
دراوکرایندرفوریهسال۲۰۲۲،
دههاهزارنفرکشتهیازخمی
برجایگذاشتهوشهرهارابه
ویرانهتبدیلکردهاست.ولودیمیر
زلنسکی،رئیسجمهوراوکراین،در
پستیدرشبکهاجتماعی»ایکس«
نوشت:اقداماتاعلامشدهدرروز
جمعه،یکضربهجدیبهمسکو
واردخواهدکرد.ویافزود:هر
چهروسیهدرآمدکمتریازنفت
کسبکند،صلحزودتربرقرار
مشاور سینگ، شد.دیلیپ خواهد

ارشداقتصادیوامنیتملیکاخسفید،دربیانیهایاعلامکرد:ایناقدامات،مهمترین
تحریمهاعلیهبخشانرژیروسیهتاکنوناستکهبزرگترینمنبعدرآمدجنگپوتینبه
شمارمیرود.وزارتخزانهداریآمریکا،شرکتهای»گازپرومنفت«و»سورگوتنفتگاز«
کهدراکتشاف،تولیدوفروشنفتمشغولهستندوهمچنین۱۸۳نفتکشکهبسیاری
ازآنهادرناوگانبهاصطلاح»سایه«فعالیتدارندراهدفتحریمقرارداد.اینتحریمها
همچنینشاملشبکههاییمیشودکهنفتروسیهراتجارتمیکنند.انگلیسهمبااعمال
تحریمهایمستقیمعلیهشرکتهایانرژی»گازپرومنفت«و»سورگوتنفتگاز«،آمریکا
رادراقداماتجدیدشهمراهیکرد.بسیاریازایننفتکشهابرایحملنفتبههندو
چیناستفادهشدهاند،زیرامحدودیتقیمتیکهتوسطکشورهایگروههفتدرسال
۲۰۲۲اعمالشد،مسیرتجارتنفتروسیهراازاروپابهآسیاتغییرداد.وزارتخزانهداری
همچنینتمهیدیکهواسطهگریپرداختپولانرژیراازتحریمهاعلیهبانکهایروسیه
معافکردهکرد،لغوکرد.یکیدیگرازمقاماتآمریکاییدرتماسیباخبرنگارانگفت:اگر
تحریمهایبهحدکافیاعمالشوند،بایدماهانهمیلیاردهادلاربرایروسیههزینهداشته
باشند.اینمقامگفت:هیچمرحلهایدرزنجیرهتولیدوتوزیع،ازتحریمهادراماننمانده
استواینبهمااطمینانبیشتریمیدهدکهفراربرایروسیه،هزینهبرترخواهدبود.
شرکت»گازپرومنفت«اعلامکردتحریمها،غیرموجهوغیرقانونیاستوبهفعالیتخود
ادامهخواهدداد.شرکتبیمه»اینگستراخ«هماعلامکرداینتحریمها،یکخلاءدربازار
ایجادخواهندکردکهبهنفعرقبایکمترمعتبرخواهدبود.اینشرکتبیمهروسیکه
هدفاقداماتاخیرآمریکاقرارگرفتهاست،اعلامکردبهفعالیتعادیادامهخواهددادو
بهتمامیتعهداتشدرقبالمشتریان،عملمیکند.دیگردستآمریکابرایتحریمبسته
نیستایناقداماتتا۱۲مارس،بهنهادهایتحریمشدهاجازهمیدهدتامعاملاتانرژیرا
بهپایانبرسانند.بااینحال،منابعیدرتجارتنفتروسیهوپالایشهندگفتندتحریمها
باعثاختلالشدیددرصادراتنفتروسیهبهخریدارانعمدهآنیعنیهندوچینخواهد
شد.قیمتجهانینفتدرآستانهاعلامتحریمهاازسویوزارتخزانهداری،درمعاملات
روزجمعه،بیشاز۳درصدافزایشیافتوقیمتنفتبرنتبهنزدیک۸۰دلاردرهربشکه
رسید.جفریپیات،دستیاروزیرخارجهآمریکادرامورمنابعانرژیاظهارکرد:انتظارمیرود
درسالجاری،تولیدنفتدرآمریکا،گویان،کاناداوبرزیلافزایشیابدشودواحتمالا
خارجازخاورمیانه،هرگونهاختلالحاصلازتحریمهاعلیهروسیه،جبرانخواهدشد.پیات
بهرویترزگفت:ماخودرامانندزمانیکهمکانیزمسقفقیمتمعرفیشد،دیگرتحت
محدودیتعرضهدربازارهایجهانینمیبینیم.تحریمها،بخشیازیکاقدامگستردهتر

است،زیرادولتبایدناززمانآغازجنگ
میانروسیهواوکراین،۶۴میلیارددلار
کمکنظامیبهاوکرایندادهاستکه
شامل۵۰۰میلیوندلاردرهفتهگذشته،
برایموشکهایدفاعهواییوتجهیزات
پشتیبانیبرایجتهایجنگندهبوده
است.تحریمهاییکهروزجمعهاعلام
شد،بهتحریمهایآمریکادرنوامبرعلیه
بانکهاییازجمله»گازپرومبانک«که
بزرگترینمجرایتجارتجهانیانرژی
روسیهاستوتحریمهاعلیهدهها
نفتکشحاملنفتروسیهدراوایلسال
گذشته،اضافهشد.دولتبایدنبراین
باوراستکهتحریمهاینوامبرباعثشد
روبلروسیهبهضعیفترینسطحخود
اززمانآغازجنگبرسدوبانکمرکزی
روسیهراوادارکردتانرخبهرهخودرا
بهبالاتراز۲۰درصدافزایشدهد.یکی
ازمقاماتآمریکاییگفت:انتظارداریم
انرژی، بخش هدفگیریمستقیم
فشارهارابراقتصادروسیهتشدیدکند
کهدرحالحاضرتورمرابهحدود۱۰
درصدرساندهاستوچشماندازتیره
اقتصادیرابرایسال۲۰۲۵وپسازآنتشدیدکند.لغوتحریمهابدونرضایت
کنگرهامکانپذیرنیستیکیازمقاماتبایدنگفت:اینکهچهزمانیوباچهشرایطی
ممکناستتحریمهایاعمالشدهدردورانبایدنلغوشود،کاملابهدونالدترامپ،
رئیسجمهورمنتخبآمریکا،بستگیخواهدداشت،امابرایانجاماینکار،اوباید
کنگرهرامطلعکندوبهآنامکانرایمخالفبدهد.بسیاریازاعضایجمهوریخواه
کنگره،ازبایدنخواستهبودندکهتحریمهایروزجمعهرااعمالکند.جرمیپانر،یکی
ازشرکایشرکتحقوقی»هیوزهاباردورید«،گفت:افرادترامپنمیتوانندهمین
طورواردشوندوکارهاییراکهبایدنانجامداد،بیسروصدا،باطلکنند.کنگره
بایدمشارکتدادهشود.بازگشتترامپ،امیدبهیکراهحلدیپلماتیکبرایپایان
دادنبهتهاجممسکورابرانگیختهاست،امادرعینحالایننگرانیدرکییفوجود
داردکهیکصلحسریعممکناستبهایگزافیبرایاوکراینداشتهباشد.مشاوران
ترامپپیشنهادهاییراارائهکردهاندکهعملابخشبزرگیازاوکراینرادرآیندهقابل
پیشبینی،بهروسیهواگذارمیکند.براساسگزارشرویترز،یکیازمقاماتآمریکایی
گفت:کمکهاینظامیوتحریمهاینفتی،اهرمفشاردولتآیندهدرمیانجیگریصلح
عادلانهوبادوامرابهمیزانقابلتوجهیتقویتمیکند.زیانچینوهندازتحریمهای
آمریکاعلیهتجارتنفتروسیههنددرسالگذشته،برایمدتکوتاهیازچینبه
عنوانبزرگترینخریدارنفتخامروسیهسبقتگرفت.بااینحال،وارداتنفتاز
روسیهدرنوامبر،برمبنایسالانه،۵۵درصدکاهشیافتوبهپایینترینحدخود
ازژوئن۲۰۲۲رسیدنارندرامودی،نخستوزیرهند،درنوامبر،درجریانسفربه
گویاناظهارکردکهدولتاو،گویانرابرایامنیتانرژیهندکلیدیمیداند.مودی
دریکجلسهویژهپارلمانگفت:گویانرابهعنوانیکمنبعانرژیمهممیبیندو
شرکتهایبزرگهندیراتشویقبهسرمایهگذاریدراینکشورخواهدکرد.گویان
بلافاصلهخواستهمودیرابرآوردهنکردومتعاقبآن،جیدیپمازومدار،وزیرامور
خارجههندگفت:مذاکراتادامهخواهدیافتوچنینتوافقی،پیشبینیپذیری
بیشترراتضمینمیکند.ویکرامبهارات،وزیرمنابعطبیعیگویان،بهخبرنگارانگفت:
درصورتیکهشرکتآمریکایی»اکسونموبیل«کهاپراتوراصلیتولیدنفتفراساحلی
گویاناست،باچنینترتیبیموافقتکند،گویانمایلاستحجمزیادینفتخامبه
هندعرضهکند.بهاراتگفت:میدانیمکهاکسونبایدتغییراتیرادربرنامهبلندسازی
وتدارکاتخودانجامدهد،زیرابهدلیلمسافتوهزینه،ترجیحآنهابرایکشتیهای

بسیاربزرگیاستکهمیتواننددومیلیونبشکهنفتراحملکنند.

تولیدصنعتیماهنوامبرمالزی۳.۶درصدبالاترازپیشبینیهاافزایشیافت.به
گزارشایسنا،دادههایدولتمالزیامروز)۱۰ژانویه(نشاندادکهتولیدصنعتی
مالزینسبتبهمدتمشابهسالقبلدرنوامبر۳.۶درصدافزایشیافتکهبالاتر
ازانتظاراتبازاربود.براساسنظرسنجیرویترز،پیشبینیمیشودکهتولید
کارخانههاینوامبر۲.۶درصدافزایشیابد.طبقگزارشرویترز،تولیدکارخانه

اکتبراز۲.۱درصدبه۲درصدکاهشیافت.

هیوندایموتورکرهجنوبیامروزجمعهاعلامکردکهارزانترینخودرویبرقیجمعوجوررادرژاپنارائهمیکندتابهبازاریکهغولهای
خودروسازیمحلیبافناوریهایخودروهایهیبریدیتسلطدارندنفوذکند.بهگزارشایسنا،عرضهیهیوندایاینستردرژاپنبهدنبالتلاشهای
برندهایخارجیمانندتسلابرایورودبهکشوریصورتمیگیردکهشاهدرشدکندخودروهایالکتریکیبودهاست.هیوندابااینستر،بارویکردی
شبیهبهراهبردقیمتپایینتولیدکنندهپیشروخودروهایبرقیچین،بیوایدی،اینمشکلراحلخواهدکرد.قیمتمدلاولیه۲.۸۵میلیون
ین)۱۸هزاردلار(وپایینترینقیمتبراییکخودرویکامپکتبرقیدرژاپنخواهدبودکهکمتراز۳.۶۳میلیونینبیوایدیاستکهدر

سال۲۰۲۳برایدلفینآنتعیینشد.کارشناساندریککنفرانسخبریدرنمایشگاهخودرویتوکیواعلامکردندکهاینسترکهسالگذشتهپسازعرضهدرکرهجنوبیبانامکاسپر
الکتریکدراروپاعرضهشد،ازحدودماهمیبهمشتریانژاپنیتحویلدادهمیشود.نیسانساکورادرردهخودروهایفوقفشردهژاپنیباقدرتمحدود،باقیمت۲.۶۰میلیونینبه
فروشمیرسدومحبوبترینخودرویبرقیدراینکشوراست.اماحتیساکورادرسالگذشتهکمتراز۲۳هزارفروشداشتهاستکهتقریبا۴۰ًدرصدنسبتبهسال۲۰۲۳کاهش
داشتهاست.سالگذشته،هیوندایتنها۶۰۷دستگاهخودرودرژاپنفروخت،درحالیکهبیوایدی۲۲۲۳دستگاهفروخت.تسلامیزانفروشخوددرژاپنرافاشنکرد.طبقگزارش
رویترز،کارشناساناظهارکردندکهاینسترمحصولاصلیبرایجلبشناختمشتریانژاپنیاستوبههیوندایکمکمیکندتابههدفخودبرایافزایش۱۰برابریفروشژاپندر

پنجسالآیندهدستیابد.

خودرو برقی ارزان هیوندای در راه استاقتصاد مالزی سربلند شد

خواب جدید آمریکا برای نفت و گاز روسیه
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يك فعال صنفى مخابرات از بى جواب ماندن تعامل با نماينده يكى از 
سهامداران عمده شركت مخابرات خبر داد. ميثم باقرى (سخنگوى 
شوراى عالى هماهنگى تشكلهاى كارگرى مخابرات ايران و رئيس هيات 
مديره انجمن صنفى كاركنان مخابرات استان قم) در گفتگو با خبرنگار 
ايلنا، اظهار داشت: متاسفانه تلاش نمايندگان تشكلهاى كارگرى 
مخابرات ايران براى در جريان قرار دادن يكى سهامداران عمده مخابرات 
از مسائل و مشكلات متعدد صنفى، با عدم پاسخ مواجه شده است. 
او افزود: سوال اين است آيا شركت متولى سهام عدالت در مخابرات 
مايل نيست در راستاى تامين مصالح و منافع مخابرات كشور و صنعت 
ارتباطات از واقعيت ها مطلع شود و به سهم خود در تصميم گيرى در 
مجموعه معظم مخابرات ايران سهيم باشد؟ باقرى اضافه كرد: شركت 
مخابرات ايران به عنوان بزرگترين ارائه كننده خدمات ارتباطى به مردم 
در سطح كشور مطرح است كه 20 درصد از سهام اين شركت در قالب 
سهام عدالت به اقشار مختلف مردم واگذار شده است بنابراين نماينده 
سهام عدالت بايد با كاركنان مخابرات و تشكل هاى صنفى آن ها تعامل 
سازنده داشته باشد. اسفند ماه سال گذشته نماينده سهام عدالت در 
هيات مديره مخابرات از سوى كانون شركتهاى سرمايه گذارى سهام 
عدالت معرفى شده است و تلاش تشكل هاى صنفى كاركنان براى 

گفتگو با اين نماينده به گفته باقرى تا امروز بى نتيجه مانده است.

نمايشگاه «روياهاى قرنطينه« شما پنجاه اثر از على خسروى از 
روز جمعه 29 ارديبهشت برگزار مى شود. به گزارش خبرنگار  ايلنا، 
نگارخانه سهراب از روز جمعه 29 ارديبهشت ميزبان نمايشگاهى 
از جديدترين آثار على خسروى با عنوان «روياهاى قرنطينه» 
مى شود؛ نمايشگاهى شامل 50 تابلو در ابعاد مختلف از آثار سه 
سالِ گذشته اين نقاش كه در دوران پاندمى كرونا خلق شده اند.   
خسروى درباره ايده شكل گيرى آثار اين نمايشگاه گفت: «اواخر 
سال 1398 كه بيمارى كرونا همه گير شد، همه دنيا اجباراً به 
اقامت اجبارى در منزل (قرنطينه) رفت. اين براى من انگيزه اى 
براى كاركردنِ بيشتر و در واقع توفيق اجبارى براى نقاشى و 
رؤياپردازى شد. اخبار وحشت زا، زياد بود و طبيعتاً براى فرار از 
اين وحشت نقاشى نجات بخش بود. من البته از قبل از آن هم كار 
مى كردم، اما طى سه سال همه گيرى كرونا حدود يكصد تابلو اجرا 
كردم كه حاصل آن مجموعه «روياى قرنطينه» شد و در نمايشگاه 
پيشِ رو بخشى از آن را به نمايش خواهم گذاشت. اين آثار در خود 
واجد نوعى رؤياپردازى است و با وحشت و هراس نسبتى ندارد.» 
خسروى درباره سوژه اين آثار اضافه كرد: «بيشتر نقاشى ها فيگور 
زنان است و يكى از دوستانم عنوان «مهربانوان خنياگر» را براى 
اين آثار برگزيده است. اين زنانِ خنياگر همگى نوازنده هستند 
و سازهاى ايرانى مى نوازند. آثار اين مجموعه آناتومى دقيق يك 
انسان را ندارد و كشيدگى اندام ها تداعى كننده وجود زنانه است.»

سهامداران صداى كاركنان 
مخابرات را بشنوند

نقاشى هاى على خسروى 
روى ديوار مى رود

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

شفافیت خبری

صنعت خودرو سوئد: خلاصه به ولوو و اسكانيا
كشور سوئد به عنوان يكى از مرفه ترين كشور هاى جهان شناخته مى شود و به خدمات دولتى باكيفيت آن و رتبه بالايش در رده 
بندى هاى مختلف جهانى شهره است. اما يكى ديگر از چيز هايى كه هميشه درباره سوئد قابل توجه بوده، صنعت  و تكنولوژى 
آن است. برند هاى سوئدى مثل IKEA، اسپاتيفاى، H&M، اريكسون و اسكايپ در حال شكل دادن به جهان ما هستند. سوئد با 
وجود جمعيت كم تر از 10 ميليون نفر، از كشوردارى گرفته تا تكنولوژى، نوآورى ها و دستاورد هاى قابل توجهى داشته است. 
در اين مطلب از اينجاست دات نت قصد داريم به بررسى صنعت خودروسازى سوئد و تاريخچه آن بپردازيم. و نگاهى كلى به 
بازار خودرو در اين كشور داشته باشيم. صنعت خودروسازى سوئد از نظر خودرو هاى سوارى محدود به ولوو و چندين استارت 
آپ كوچك خودرو هاى الكتريكى است. اين كشور يكى از مهم ترين توليد كننده هاى خودرو هاى سنگين و كاميون در جهان 
است. همه اسم كاميون هاى اسكانيا يا ولوو حداقل يكبار به گوششان خورده. شركت كوئنيگزگ يكى از شركت هاى خودروسازى 
سوئدى است كه در زمينه ى طراحى و توليد سوپر اسپرت ها تخصص دارد و ركورد هاى جهانى فراوانى را جا به جا كرده است. 
درآمد صنعت خودروسازى سوئد با توجه به كم جمعيت بودن اين كشور، به شدت به صادرات تكيه دارد. 85 درصد خودرو هاى 
سوارى سوئدى و 95 خودرو هاى سنگين توليد اين كشور در خارج از سوئد فروخته مى شوند. صنعت خودرو بخش مهمى از 

اقتصاد سوئد را تشكيل مى دهد. در سال 2011، گزارش شد كه بيش از 110 هزار سوئدى در اين صنعت مشغول به كارند.

راهيابى جوكوويچ به يك چهارم نهايى تنيس مسترز رم
نوواك جوكوويچ با كسب سومين پيروزى در رقابت هاى مسترز رم راهى دور يك چهارم نهايى اين رقابت ها شد. به گزارش ايسنا، 
در ادامه رقابت هاى تنيس 1000 امتيازى مسترز رم، نواك جوكوويچ صرب و مدافع عنوان قهرمانى، در سومين ديدارش مقابل 
كمرون نورى از بريتانيا به ميدان رفت و در پايان با نتيجه دو بر صفر به برترى رسيد و راهى دور يك چهارم نهايى شد. دارنده 
شش عنوان قهرمانى در رقابت هاى مسترز رم، در ست هاى اول و دوم اين ديدار به ترتيب با نتايج شش بر سه و شش بر چهار به 
برترى رسيد و راهى دور بعد شد. نوله براى صعود به نيمه نهايى به مصاف برنده ديدار رونه و پاپيرين مى رود. روز گذشته كارلوس 
آلكاراس اسپانيايى ناباورانه مقابل فابين ماروژان نفر 135 رنكينگ از مجارستان دو بر صفر شكست خورد تا به اين ترتيب رقيب 

اصلى جوكوويچ در راه كسب عنوان قهرمانى از دور مسابقات حذف شود.
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  بازرگانى : 

صاحب امتياز : موسسه سخن گستر  مدير مسئول : فاطمه لشكرى

پیشنھاد

چھره روز

من يك نجات يافته ام
امروزه با وجود پيشرفت هاى علم پزشكى و 
دستاوردهاى تكنولوژى، ديگر سرطان يك بيمارى 
لاعلاج نيست. اگر چه كسى منكر صعب العلاج بودن 
آن نمى شود، اما شكست ناپذير بودن آن به افسانه ها 
پيوسته است. كتاب من يك نجات يافته ام بخشى 
از تجربياتِ 108 زن و مرد است كه توانسته اند 
با غلبه بر بيماريشان شاهدى باشند بر علاج پذير  
بودن سرطان. اين كتاب فقط 108داستان نيست. 
اين آينده مبارزه ما عليه سرطان است. مراحلى ست 
كه نجات يافتگان از سرطان پشت سر گذاشته اند، 
مراحلى از اشك ها تا لبخندها. من يك نجات يافته 
ام درباره افرادى ست كه از سرطان نجات يافته اند. 
مسيرى كه طى كرده و استقامت بى نهايتى كه در اين راه از خود نشان داده اند و حالا درست 
مثل ساير انسان ها زندگى مى كنند. اين كتاب تلاشى ست براى قدر دانى و احترام به هدف و 
استقامت آن ها و منبعى ست براى كسانى كه در مسيرى مشابه قدم برمى دارند. چرا من؟ اين 
رايج ترين سوالى است كه به ذهن بيمارى كه مبتلا به سرطان شده مى رسد. اينكه چرا على رغم 
زندگى منظمى كه به دور از عادت هاى بد مثل سيگار كشيدن، نوشيدن الكل، جويدن تنباكو 
يا مصرف نكردن غذاهاى غيرگياهى داشتند، باز هم مبتلا به سرطان شده اند. ساده ترين راه 
براى درك چنين موقعيتى، رانندگى بدون رعايت قوانين است. در اين صورت احتمال تصادف 
كرده بسيار بالاست و زمانى كه تمام قوانين را رعايت كرده و با احتياط رانندگى مى كنيد باز هم 

ممكن است تصادف كنيد اما احتمال آن به حداقل مى رسد!

محمدتقى بهار (ملك الشعرا)
محمّدتقى بهار (18 آذر 1265–1 ارديبهشت 1330) ملقب 
به ملك الشعرا و متخلص به «بهار»، شاعر، اديب، نويسنده، 
روزنامه نگار، تاريخ نگار و سياست مدار معاصر ايرانى بود. ناتل 
خانلرى وى را آخرين اديب بزرگ ايران مى نامد. محمدتقى 
بهار در پنجشنبه 12 ربيع الاول 1304 هجرى قمرى، برابر 
با 18 آذر 1265 هجرى خورشيدى در مشهد زاده شد. 
يحيى آرين پور در «از صبا تا نيما»، جلد دوم، صفحه 123 
در مورد ملك الشعرا بهار نوشته است: «ميرزا محمدتقى 
متخلص به بهار روز پنجشنبه 12 ربيع الاول سال 1304 
ه .ق در شهر مشهد به دنيا آمد. بهار ادبيات فارسى را 
نخست نزد پدرش آموخت و از هفت سالگى آغاز به سرودن 
شعر كرد. او از چهارده سالگى به اتفاق پدرش در مجامع 
آزادى خواهان حاضر مى شد و به واسطه انس و الفتى كه با 
افكار جديد پيدا كرده بود به مشروطه و آزادى دل بست. دو سال پس از مرگ پدر در سال 1324 ه .ق كه 
مشروطيت در كشور ايران مستقر شد، بهار بيست ساله به جمع مشروطه خواهان خراسان پيوست.»همچنين 
ملك الشعرا بهار، در زندگى نامه خود آورده است: «در سال 1304 هجرى قمرى، ماه ربيع الاول، شب دوازدهم، 
در مشهد كه از شهرهاى خراسان است به دنيا آمدم.» پدرش ميرزا محمدكاظم صبورى، ملك الشعراى آستان 
قدس رضوى در زمان ناصرالدين شاه بود؛ مقامى كه پس از درگذشت پدر، به فرمان مظفرالدين شاه، به بهار 
رسيد. خاندان پدرى بهار خود را از نسل ميرزا احمد كاشانى (درگذشتهٔ 1229)، قصيده سراى سرشناس 
عهد فتحعلى شاه مى دانند و به همين جهت پدر بهار تخلص صبورى را برگزيده بود. مادرش اهل گرجستان 
(از يك خانوادهٔ گرجى، كه در دورهٔ عباس ميرزا به ايران آمده بودند) بودو مانند پدر اهل سواد، شعر و دانش 
بود. مى گويد كه پدرش ترجمه هاى الكساندر دوما را كه تازه منتشر شده بود به خانه مى آورد و با صداى بلند 

براى افراد خانواده مى خواند و چون خسته مى شد، مادرش خواندن را ادامه مى داد.

فرھنگ

حمام قاجارى «ميرزا كريم» در استان قزوين تا چندى پيش 
كاربرى حمام داشته و گاهى هم براى برپايى مراسمى چون 
حنابندان اجاره داده مى شد، اما با شروع سال جديد تابلوهاى 
نصب شده بر ورودى آن، از تغيير كاربرى اين حمام به «اتاق 
فرار» خبر مى دهد؛ تغييرى كه به گفته معاون ميراث فرهنگى 
استان قزوين بدون استعلام از ميراث فرهنگى در حال انجام 
است. به گزارش ايسنا، «حمام قاجارى ميرزاكريم»، مالك 
شخصى دارد و در عين حال در فهرست آثار ملى ثبت شده 
است. اين حمام با مساحتى در حدود 4هزار متر مربع در 
قلب بافت تاريخى قزوين قرار دارد كه در جريان مرمت و 
بازسازى در سال 1394،  سه لايه تزئينات نقاشى و نگارگرى 
روى سطح ديواره ها و سقف حمام كه مربوط دوره قاجار 
بوده، كشف شده است. اين حمام به تازگى به مؤسسه اى 
اجاره داده شده است كه قصد دارد كاربرى آن را به يك مكان سرگرمى و بازى تغيير دهد و بر اين اساس،   
تبليغ هايى هم در فضاى مجازى انجام داده  است. حتى در اين تبليغات اشاره شده كه قرار است تغييرهايى در 
بافت حمام ايجاد شود.   در حال حاضر درهاى حمام بسته است و امكان بازديد از آن وجود ندارند، اما تابلوهاى 
كاربرى جديد حمام روى ديوار آن نصب شده است. وضعيت نامشخص اين حمام قاجارى نگرانى هايى را درباره 
سرنوشت آن به وجود آورده و اين پرسش را مطرح كرده كه ميراث فرهنگى تاكنون چه اقدامى براى محافظت 
از اين حمام انجام داده است؟  براى تغيير كاربرى و مرمت و بازسازى يك اثر تاريخى بايد از ميراث فرهنگى 
استعلام گرفته شود و هر گونه اقدامى با موافقت اين اداره و تحت نظارت آن ها انجام شود، اما احسان نورانى ـ 
معاون ميراث فرهنگى قزوين ـ به ايسنا گفت: «درباره حمام قاجارى ميرزاكريم استعلامى از ما گرفته نشده و 
تاكنون دو بار از ميراث فرهنگى به مالك اين خانه اخطار داده شده است. همچنين دو بار يگان حفاظت در محل 
حاضر شده كه در را به روى آن باز نكرده اند. با اين حال، همچنان در حال پيگيرى هستيم و مالك بايد نسبت 

به جمع آورى تابلوهايى كه نصب شده است، اقدام كند.»

حمام قاجارى «اتاق فرار» مى شود؟
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کوجو رسما استقلالی شد
مهاجم تیم ملی قرقیزستان رسما به استقلال پیوست.به گزارش ایسنا، جوئل کوجو مهاجم غنایی - قرقیزستانی با عقد قراردادی به مدت سه فصل و نیم به استقلال پیوست.

این مهاجم ۲۶ ساله که تابعیت قرقیزستان را دارد، ۲۳ بازی ملی در کارنامه خود دارد و موفق به زدن ۱۰ گل ملی هم شده است.کوجو که عنوان مرد سال فوتبال قرقیزستان را 
به تازگی از آن خود کرده، در فصل گذشته برای دینامو سمرقند ازبکستان بازی کرد و در ۲۷ بازی، یازده گل به ثمر رساند.این بازیکن سابقه بازی در آلای و دوردوی قرقیزستان 

و کسب عنوان قهرمانی را دارد و یک بار نیز آقای گل لیگ قرقیزستان شده است.
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